
Narozeninová oslava kočičky Soli 
 
Na kraji lesa stojí malý zelený dům. V tom domě bydlí dvě kočičky. Jedna kočička 
je černá a jmenuje se Sůl, druhá kočička je celá bílá a má malou černou skvrnku 
na oušku a jmenuje se Pepř. Obě jsou hodné a nerozlučné kámošky.  
Sůl bude mít 7. narozeniny a chtějí pozvat pejska Ťapku na oslavu.  Ťapka je 
velký černohnědý pejsek, je s ním sranda a je to super kámoš. 
Pepř a Sůl chtějí upéct narozeninový dort. Sůl chystá suroviny – vejce, mouku, 
mléko, mrkev, které dává rovnou do mísy. Pepř začne míchat a všimne si, že tam 
není cukr, zavolá: “Soli, chybí nám tam cukr, podej mi ho a já přisypu.“ Pepř 
přisypává hodně cukru, aby byl dort pořádně sladký. Když těsto zamíchal, přelily 
ho společně do dortové formy a šouply do trouby. 
Mezitím dorazil pejsek Ťapka. Protože přišel brzo, tak ho poslali koukat se na 
telku. 
„Dort se dopekl,“ říká Sůl. Daly na něj 7 svíček, jahody a šlehačku. Donesly dort 
na stůl a přivolali Ťapku. Ťapka popřál Soli hodně štěstí k narozeninám, ale 
zapomněl dárek. Běžel pro něj domů. Za chvilku byl zpátky. Předal Soli dárek a 
když ho Sůl rozbalila, bylo to krásné žluté tričko s hodně myšmi. 
 
 
Viktor Posád , maminka a paní učitelka Pavla 


